
Základní škola Koberovy 
okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, 468 22 Železný Brod, Koberovy 1 

TEL: 487354612 IZO:102 165 777  IČ: 70695041 
zskoberovy@koberovy.cz, www.zskoberovy.webnode.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 

 

ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 

 

2022/2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Petr Flégr 

 

 

 

 

 

 

mailto:zskoberovy@koberovy.cz
http://www.zskoberovy.webnode.cz/


1. Základní údaje o škole/zařízení 

 

▪ Základní škola Koberovy, okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, 

Koberovy 1, Železný Brod 468 22 

▪ příspěvková organizace 

▪ IČO: 70695041 

▪ IZO: 102 165 777  

▪ zřizovatel: Obec Koberovy 

▪ ředitel školy: Mgr. Petr Flégr (statutární orgán) 

▪ zástupce ředitele v případě mimořádné události: Mgr. Miroslava Bičíková (smlouva o 

zastupování) 

▪ tel: 487 354 612 

▪ e-mail: zskoberovy@koberovy.cz 

▪ web: zskoberovy.webnode.cz 

▪ členové školské rady: Ing. Lukáš Rutkovský, (předseda), Mgr. Tylová Kateřina/Mgr. Jana 

Velová, Mgr. Flégrová Soňa, Horáková Kateřina, Jůnová Lenka, Kobrlová Staša 

▪ datum zařazení do rejstříku: 1. 1. 2003 

▪ kapacita školy: 75 žáků 

▪ kapacita školní družiny: 30 žáků 

 

2. Organizace studia (činnosti) 

 

▪ Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku: 

79-01-C/01 Základní škola 

Školní družina (IZO 116 300 035) 

▪ ŠVP: Základní škola s úsměvem R34/2016 

▪ Seznam tříd 

I.  (1.) 

II. (2.) 

III. (3.) 

IV. (4., 5.) 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy/zařízení 

 

▪ Přehled pracovníků školy 

 Fyzický stav Úvazek 

ZŠ – pedagogové 8 6,705 

vychovatelé 4 0,75 

Pedagogové celkem 8 7,455 

Provozní zaměstnanci 1 1,00 

Zaměstnanci celkem 9 8,455 

 
▪ přehled věkové skladby pedagogického sboru 

OPZ do 30 let      31 - 40 let      41 - 50 let      51- důchod. v.    důchod. věk 

Celkem /žen   1/1   2/2     4/3     2/2   0 

 

▪ Odbornou způsobilost splňují všichni pedagogičtí zaměstnanci školy.   

 

 

▪ Údaje o dalším vzdělávání vlastních pedagogických pracovníků (typ vzdělávání). 

mailto:zskoberovy@koberovy.cz


 

Typ vzdělávání 

Výchovné poradenství 

Činnostní učení 

Matematická prostředí – Hejného metoda 

EVVO – badatelsky orientovaná výuka 

Celoroční studium cizích jazyků – angličtina 

Venkovní učitel  

Wellbeeing v praxi 

Jak učit a naučit 

Dobré vztahy mezi dětmi 

Jak na náročnou komunikaci s rodičem 

První pomoc 

Příjemce dotace – cenový marketing 

Setkávání ředitelů – aktuální informace ze školství 

Poradenské dny 

Robotické stavebnice 

e-Twinning 

Formativní hodnocení 

 

4. Údaje o počtu žáků  

 

▪ Údaje o počtu žáků: 

Ročník Počet žáků 

1. ročník 16 

2. ročník 13 

3. ročník 9 

4. ročník 12 

5. ročník 13 

 

▪ Údaje o přijímacím řízení 

Zápis 2023 21 žáků 

 

▪ Údaje o rozhodnutích vydaných ředitelem školy  

Rozhodnutí o přijetí k základnímu 

vzdělávání 

19 

Rozhodnutí o odkladu 2 

 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání podle cílů stanovených vzdělávacími programy 

 

▪ Údaje o výchovných opatřeních:  

Pochvala ředitele školy 11 

Pochvala třídního učitele 13 

Napomenutí třídního učitele 9 

Důtka třídního učitele 4 

Důtka ředitele školy 3 

 

 

 



▪ Přehled prospěchu žáků: 

 1. pololetí 2. pololetí 

Prospěl s vyznamenáním 56 56 

Prospěl 7 7 

Neprospěl 0 0 

 

▪ Přehled počtu zameškaných a neomluvených hodin 

 1. pololetí 2. pololetí 

Počet omluvených hodin 3468 3070 

Počet neomluvených hodin 0 0 

 

Přechod žáků z 5. ročníku: žáci přechází na ZŠ Malá Skála,  ZŠ Pelechovská Železný 

Brod, Gymnázium Turnov, ZŠ Skálova Turnov, ZŠ 28. Října Turnov, Gymnázium 

Semily 

 

6. Akce školy a spolupráce s partnery 

 

Slavnostní přivítání prvňáčků 

Do první třídy nastoupilo 16 dětí, které povede paní učitelka Mgr. Soňa Flégrová. Malé žáčky 

jsme přivítali písní Vadí, nevadí od Svěráka a Uhlíře a pár milých slov jim přišel říct pan 

starosta Jindřich Kvapil a také pan ředitel Mgr. Petr Flégr. Přejeme novým žákům, aby se jim 

dařilo, cítili se tu dobře a chodili do školy rádi. 

 

Den prevence na Kozákově 

V pátek 9. září se třetí, čtvrtý a pátý ročník zúčastnil akce Den prevence na Kozákově pod 

záštitou Pedagogicko-psychologické poradny a speciálně pedagogického centra v Semilech. 

Letošní rok bylo dětem předloženo téma – Svět je pestrý. Ve skupinkách žáci procházeli celkem 

pět stanovišť – informace z médií a jak s nimi pracujeme, bez čeho se neobejdeme, strach z 

neznáma, děti jako já, dokážeme se navzájem domluvit. Všechny úkoly děti hravě zvládly. 

 

Projekt – Sad Loučky 

Děti z 1. a 2. ročníku se ráno vypravily na celé dopoledne do sadu, kde opět pomáhaly při jeho 

obnově a při tom se dozvěděly a zkusily si něco nového. Vyslechly pohádku - Jak Tukoni 

zachránili stromy a potom se každý ročník vrhl do různých činností. Např. výsadba malin, 

měření vzdálenosti a obvodu, poznávání a ochutnávání plodů stromů a keřů, kluci zatloukali 

hřebíky a došlo i na čtení a psaní. Ke svačince jsme dostali brambory vařené v kotlíku na ohni 

a nakonec na nás vykouklo i sluníčko. 

 

Ekologický pobyt v Hejnicích  

V termínu od 19. do 23. září se žáci třetího a čtvrtého ročníku zúčastnili ekologického pobytu 

ve Středisku ekologické výchovy „Střevlík“ v Hejnicích. Cílem programu „Smědá – řeka 

mnoha tváří“ bylo prozkoumat a porovnat charakter různých částí řeky Smědé, uvědomit si 
vzájemné souvislosti mezi krajinou, řekou a člověkem. Děti prozkoumaly řeku Smědou v jejích 

různých podobách, aby tak lépe porozuměly vzájemné provázanosti mezi řekou, krajinou a 

člověkem. Počasí nám letos k výletům moc nepřálo, přesto jsme se vydali do rašelinišť v 

Jizerských horách, ke skalnatým vodopádům i meandrům řeky Smědé, vypravili jsme se za 

mlokem skvrnitým do horských bučin. Zjistili jsme, kdo a co ve vodě a u ní žije, jak řeka 

ovlivňuje život člověka i krajinu kolem a naopak krajina i člověk ovlivňuje svým hospodařením 

řeku. I přes deštivé počasí jsme se stihli pobavit u táboráku a poslední večer jsme vyzkoušeli 



odvahu v tajemném sklepení. Všichni účastníci ekokurzu se tak nakonec stali i odvážnými 

hrdiny.     

 

Dopravní hřiště 

V pondělí 26. 9. 2022 se žáci 4. ročníku zúčastnili výuky dopravní výchovy. Praktická výuka 

proběhla na dopravním hřišti na skautském Ostrově v Turnově. První jízdu na kole zvládly 

všechny děti skvěle, pak začalo pršet, a tak druhou jízdu už nejely. Déšť nám ale nevadil, neboť 

teoretická výuka probíhala v příjemném prostředí vyhřáté klubovny. Další výuka dopravní 

výchovy je naplánována na jaro 2023.     

 

Druháci v knihovně v Železném Brodě - 27.9. 

Na pozvání paní knihovnice jsme se vypravili na interaktivní besedu s paní spisovatelkou 

Klárou Smolíkovou, která minulý školní rok napsala knížku pro prvňáčky Dubánek a tajný 

vzkaz. Děti tuto knížku dostaly v červnu při pasování na čtenáře a měly si ji přečíst o 

prázdninách, což se ovšem nestalo, tak jsme museli rychle přečíst ve škole několik kapitol. Děti 

si o knížce s paní spisovatelkou povídaly, vzpomínaly na příhody podle fotografií, vyplňovaly 

společně pracovní list, kde se dozvěděly kdo je to knihomol, co znamená zakousnout se do 

knihy, kdo je to knihožrout, o čem je knížka podle barvy obalu. Všechny děti se také vystřídaly 

ve čtení. Paní spisovatelka představila dětem i jiné své autorské knížky, které jsme si mohli 

zakoupit. Beseda byla zajímavá, děti bavila, činnosti byly zábavné a poučné a veselé. 

 

21.10. - Moštování v sadu 1.,2., a 3. ročník. 

V rámci projektu Školní sad jsme se vydali na celé dopoledne do sadu v Loučkách, kde jsme 

společně s pomocí dospělých z organizace ZaZemí pracovali a učili se. Všechny děti si přinesly 

jablíčka podle počtu jejich roků a z nich si na malém lisu samy vylisovaly mošt, který hned 

vypily. Třeťáci měřili, počítali a zapisovali si do svých deníčků informace o stromkách, které 

si vybrali. Ostatní postupně sázeli levanduli, meduňku a jiné bylinky. Kluci kopali staré pařezy.  

Bylo to fajn dopoledne, kde se každý něco nového naučil. 

 

Sázení stromů 

V pondělí 24. 10. šli čtvrťáci a páťáci sázet stromy. Ve stromořadí, které děti postupně vysazují 

již několik let vedle silnice z Koberov směrem na Malou Skálu, totiž tři stromky uschly. A tak 

se děti pustily do práce na odstranění suchých jeřábů a místo nich zasadily stromky nové. 

Důležité je nejen správně stromek zasadit do země, ale také ochránit ho před zvěří. Zejména 

srnci rádi okusují nové výhonky, proto se strom musí důkladně obalit pletivem. Uschlé jeřáby 

nahradily ptáčnice, tak budou mít za několik let opět z těchto stromů užitek lidé i ptáčci. 

 

Dýňování 

Ve čtvrtek 21. 10. 2021 jsme oslavili tradiční dýňování. Mnoho dětí ve strašidelných kostýmech 

a dalších návštěvníků se sešlo v 17 hodin před školou. Před školou bylo k vidění mnoho 

vydlabaných dýní, které po setmění nádherně osvětlovaly celé okolí. Na děti čekalo 6 stanovišť, 

kde plnily čarodějnicko-strašidelné úkoly. Po splnění úkolů obdržely děti sladkosti a obrázky. 

Občerstvení připravili místní hasiči. Všem, kteří přišli, patří náš dík.  

 

Florbalový turnaj  

V pátek 4. listopadu se uskutečnil turnaj o pohár starosty města Železný Brod. Soutěžilo se ve 

dvou disciplínách florbal a futsal. Odehráli jsme tedy celkem šest utkání, kde jsme dvakrát 

potkali mužstva ze Školní a Pelechovské z Železného Brodu a jedno mužstvo z Rychnova. 

Skončili jsme sice na 4. místě, ale turnaj jsme si užili.  

 



Florbalový turnaj – okresní kolo 

V pondělí 21. listopadu jsme se zúčastnili okresního kola ve florbalu v Železném Brodě. 

Bohužel se na turnaj dostavily pouze 3 školy, a tak byl čas jednotlivých utkání trochu upraven, 

aby si žáci trochu zahráli. V konkurenci dvou velkých brodských škol jsme nemohli brát jiné 

než třetí místo, ale šlo hlavně o to si zasportovat. 

 

Divadlo „Obušku, z pytle ven!“ 

První a druhá třída se 11. listopadu vydala do turnovského divadla. Sledovali jsme svižné a 

vtipné představení Obušku, z pytle ven! Pohádka byla proložená veselými písničkami. Moc se 

nám líbily i výkony herců, velmi přesvědčivě zahráli naivitu, dobrosrdečnost, ale i lakotu a 

závist. Obdivovali jsme krásné, barevné kulisy a promyšlené, kouzelné rekvizity. Kouzelný 

ubrousek, beránka nebo obušek by si přál mít snad každý z nás! 

 

Plavání 1. ročník 8. 9 - 24.11. 

Plavecký kurz čítající 10 lekcí pro první ročník začínal již 8. září. Pro prvňáčky to byla velká 

výzva, zařadit si do režimu školních návyků i přípravu na plavání a plavání samotné. Děti 

jezdily autobusem s kamarády ze školky a potěšením bylo, že se můžou pochlubit, co nového 

se už naučily. Během plaveckého kurzu se děti učily odstranit strach z vody, trénovaly dýchání 

do vody a zdokonalovaly si plavecký styl prsa, znak a kraul nebo třeba šipku. Kurz byl ukončen 

plaváním na výdrž a rychlost. Děti vše trénovaly pod vedením zkušených a příjemných plavčíků 

a plavčic. Potrápila nás vlna respiračních nemocí, ale i přesto jsme se v plavání zlepšili! 

 

Pečení perníčků a výroba vánočních předmětů 

Všechny ročníky se podílely na pečení perníčků a jejich zdobení. Také jsme vyrobili spoustu 

vánočních překvapení.  

 

Rozsvícení vánočního stromečku 

Vánoční stromeček jsme letos rozsvítili ve čtvrtek 24. listopadu. Tradičně jsme cvičili dlouho 

před samotným vystoupením a moc jsme se na to těšili. Čekali jsme mnoho lidí z celé vesnice, 

aby přivítali adventní čas. Po krásné dopolední azurové obloze, přišla mračna a s nimi přívaly 

deště. Divácká účast byla i přes nelítostné počasí velká. Pásmo dětí z MŠ vystoupení začalo a 

pak přišlo na řadu vystoupení divadelního kroužku. Poté nás každá třída potěšila svým uměním, 

kde jsme mohli vidět taneční ukázky nebo slyšet básnická pásma. Na závěr jsme si zazpívali tři 

vánoční koledy a odpočítali rozsvícení vánočního stromečku.  

 

Putování za vánoční hvězdou – Divadlo Turnov 

2. prosince navštívili žáci třetího, čtvrtého a pátého ročníku divadlo v Turnově. Vánoční 

pohádka o putování zvířátek za vánoční hvězdou byla plná vánočních koled, které si děti mohly 

zazpívat společně s veverkami Zubkou a Drápkem. Během cesty poznávaly veverky význam 

Vánoc a seznamovaly se s vánočními zvyky. Příběh byl pojat spíše pro menší děti, ale v 

předvánočním čase se určitě líbil i starším ročníkům a příjemně nás naladil na Vánoce.   

 

Čert a Mikuláš   

V prvním prosincovém týdnu nás navštívil Mikuláš. Letos přišla sestava kompletní včetně čerta 

a anděla. Žáci slibovali, že se budou pilně učit a dobře chovat doma i ve škole. Tak doufejme, 

že to bude pravda. Každá třída měla připravenou básničku nebo písničku, a tak všichni dostali 

krásný balíček. 

 

 

 



Prvňáčci v knihovně v Železném Brodě  

V pondělí 12. 12. v rámci projektu Knížka pro prvňáčka navštívila první třída moderní prostory 

knihovny v Železném Brodě. Uvítala nás příjemná paní knihovnice Barbora Vymazalová a 

vysvětlila nám, jak to v takové knihovně chodí, jaké služby knihovna poskytuje a kdo může 

knihovnu navštěvovat. Ukázala nám pestrou nabídku knih pro děti a z některých nám přečetla 

několik básniček a pohádkových příběhů. Děti si také zkusily úkoly s pohádkovou tematikou a 

vytvořily jednoduchou ozdobu na stromeček. Některé děti byly tento den v knihovně vůbec 

poprvé. Všem se návštěva moc zamlouvala a mnozí prohlašovali, že se do knihovny přihlásí a 

začnou ji navštěvovat pravidelně. Pro první třídu to nebyla návštěva poslední - až se děti naučí 

všechna písmenka, budou připraveni na pasování na čtenáře, které proběhne právě v 

železnobrodské knihovně. 

 

Vánoční dílny Muzeum Turnov 

Před vánočními svátky se již tradičně vypravily všechny třídy postupně do Muzea Českého ráje 

v Turnově. Tématem dílen byl příběh Kristova narození a cesta do Betléma. Není to příběh jen 

Marie a Josefa. Je to příběh kohokoli z nás, kdo se dostane do těžké situace. Děti se tak na malý 

okamžik staly poutníky hledající střechu nad hlavou v přeplněném Betlémě. Když se nakonec 

dobouchaly a byly vpuštěni jenom do chléva (Kamenářského domu), bylo jim hned veseleji. 

Děti si vyslechly vyprávění o narození Ježíška, poté si odlily do silikonové formy sádrového 

Jezulátko. Mladší děti si pro něho vyrobily kolébku z ořechové slupky a starší děti jesličky. 

Aby bylo Jezulátku teplo, zabalily ho do ovčí vlny, kterou si načesaly na ruční česačce a celý 

výrobek uložily do krabičky ozdobené bramborovým tiskátkem. 

 

Plavání 2. a 3. ročník 

Od listopadu do ledna jezdily děti ze 2. a 3. ročníku (celkem 21 dětí) na plavecký výcvik do 

bazénu v Turnově. Vzhledem k drahé dopravě jezdily děti letos poprvé linkovým autobusem. 

Ráno v 7 hodin od Brusírny přes Loučky a Klokočí, kde nastupovaly děti, které zde bydlí. V 8 

hodin již čekaly převlečení do plavek na plavčíka a vedoucího bazénu R. Havlína, který 

přátelsky a respektujícím způsobem profesionála provedl děti celým výcvikem. Děti plavaly 

společně do 9:00 a poté po usušení svačily a hrály si v herně bazénu. Na autobus, který nám jel 

od zastávky Masna, jsme odcházeli v 10:10. V 10:45 jsme vystupovali na zastávce u školy a 

stihli se učit ještě jednu vyučovací hodinu. Bohužel několik dětí se plaveckého výcviku 

nezúčastnilo vůbec a všech deset lekcí absolvovaly pouze 3 děti. Voda v bazénu byla vždy 29°C 

a celý bazén i se šatnami jsme měli jenom pro sebe. 

 

Filmové představení 

Za snahu a pilnou práci v celém prvním pololetí jel 31. 1., tedy přesně v den předávání 

vysvědčení, 1.-4. ročník do kina v Železném Brodě. Kino jsme měli celé jen pro sebe a zhlédli 

jsme vtipnou animovanou pohádku Liga supermazlíčků. Už se těšíme, až zase někdy kino 

navštívíme. 

 

Vítání občánků 

V sobotu 18. 2. přivítal nový pan starosta obce Pavel Pospíšil pět nových koberovských 

občánků. Vybraní žáci z 5. ročníku (L. Hrubá, D. Salaba, E. Reichardová, V. Rutkovská) 

vystoupili s pásmem písní a básniček a uvítali tak mimo jiné miminko své bývalé paní učitelky 

Tylové. Dočkali se velkého potlesku. My už se těšíme, až miminka vyrostou a stanou se žáky 

naší krásné školy. 

 

 

 



Výuka sjezdového lyžování 

Dne 8. března se 4. a 5. ročník vydal na místní sjezdovku na Hamštejně. Vzhledem ke krásnému 

počasí a sněhové nadílce jsme ve spolupráci s TJ Sokol Koberovy umožnili naším žákům výuku 

lyžování. Počasí bylo skvělé a díky místní jednotce SDH, která nám pomohla s odvozem lyží, 

jsme prožili několik hodin na svahu. 

 

Beseda s policií ČR   

V rámci dopravní bezpečnosti a bezpečného chování na internetu se konala 10. 2. 2023 beseda 

s policií ČR. Paní policistka – preventistka rozdělila témata podle věku žáků. Druhou vyučovací 

hodinu zahájila paní policistka s 1. a 2. třídou. Po velké přestávce přišli na řadu žáci 3. - 5. třídy.  

První a druhá třída se věnovala tématu dopravní bezpečnosti. Součást přednášky bylo provedení 

modelových situací, kdy hrozí rizika a jak jim předcházet.  

Třetí až pátá třída se věnovala také dopravní bezpečnosti, ale pro ně byla témata rozšířena o 

bezpečné chování v kyberprostoru, bezpečnost hesel. Chování na sociálních sítích a v poslední 

době také velmi často diskutované téma kyberšikana.  

Na závěr děti dostaly komiks s poučným příběhem. 

 

Učíme se v maskách 

V úterý 28. 2. již od rána přicházeli do naší školy kouzelníci, strašidla, princezny a jiné záhadné 

postavičky. Celá škola se totiž učila v maskách. O hodinách jsme se opravdu učili, ale byla u 

toho spousta legrace. Když jsme přišli na oběd, paní kuchařky se hodně divily, komu všemu 

dneska uvařily. Dnes jsme zažili prima den. 

 

Projektový den ve výuce - Robotika 

Dne 1. března navštívil naši školu odborník Ing. Alexandr Fales. Nejprve se žáky diskutoval o 

současné, budoucí i minulé aplikaci robotiky v domácnosti a průmyslu. Poté žákům vysvětlil 

úskalí stavebnice VEX GO a následně s žáky vytvořil robota CODEBASE s aplikací detekce 

vyhnutí se překážkám. Přednáška, stavění i následné programování žáky velice bavilo. 

 

Výuka bruslení 

V únoru a březnu čekalo na žáky 1.-5. ročníku 5 lekcí bruslení na zimním stadionu v Turnově. 

Lekce vedli zkušení instruktoři ze SportInLine. Žáci byli rozděleni podle bruslařských 

dovedností do 3 skupin, ve kterých na své úrovni trénovali bezpečné padání a vstávání, 

rozjíždění, zastavování, zatáčení nebo jízdu vzad. Každá lekce byla zpestřena zábavnou hrou. 

Při poslední lekci si žáci zahráli hokej, projeli překážkovou dráhu, zahráli hry se světelnými 

„pody“ a zatancovali si na ledě. Lekce bruslení patří každoročně k velmi populárním školním 

aktivitám. 

 

Hasiči ve škole 

První a druhá třída se ve škole setkala ve dvou vyučovacích blocích s profesionálními hasiči. 

Program nám nabídl HZS LK z Jablonce.  Kpt. ing. Monika Dostálová a její kolega s dětmi 

hravou formou diskutovali o práci hasičů, o nebezpečí se kterým se mohou setkat sami děti, jak 

v domácnosti, tak na zahradě, v přírodě atd. Názorně jim ukázali, jak se zachovat, jak přivolat 

pomoc, na co nezapomínat při odchodu z domu. Děti viděly hasiče v plné zásahové výstroji, 

vyzkoušely si, jak přivolat pomoc, co je důležité sdělit operátorům atd. 

Doufejme, že tyto užitečné informace si budou děti pamatovat a zároveň doufejme, že je 

nebudou muset nikdy použít. 

 

 

 



Knihovna 

Na měsíc březen, již tradičně prohlašovaný za měsíc knihy a čtenářů, si železnobrodská 

knihovna pro nejmenší čtenáře zapojené do projektu knížka pro prvňáčka připravila hned dvě 

akce. Nejdříve jsme s prvňáčky navštívili knihovnu v pondělí 13. 3., abychom se od paní 

knihovnice dozvěděli, kdo to je spisovatel, ilustrátor, co se děje v nakladatelství a jak se knihy 

tisknou. O týden později, ve středu 22. 3., nás čekala beseda s paní spisovatelkou Michaelou 

Fišarovou, která nám vysvětlovala, kde bere nápady pro své knížky, jak knížku píše a jak se k 

psaní knih dostala. Její herecký kolega Miroslav Reil nám pak blíže představil nejnovější knížku 

paní Fišarové, knížku Kanálníčci a dramaticky nám povyprávěl a zahrál prvních pár kapitol. 

Moc jsme se při vyprávění zasmáli a knížku si koupili do školní knihovny, abychom se 

dověděli, jak celý příběh dopadne. Prvňáčci se už těší, až si knihu v hodinách českého jazyka 

přečteme! 

 

Barevné dny 21. - 24.3. 

Jako každý rok, tak i letos jsme přivítali jaro a oblékli jsme se do barev. Tentokrát nám to krásně 

vyšlo - na první jarní den jsme přišli v zeleném, ve středu na Den vody jsme se oblékli do 

modrého a připíjeli si vodou z pramene. Ve čtvrtek byl sluníčkový žlutý den a byl to také Den 

meteorologie, což jsme zjistili až poté. V pátek jsme byli pruhovaní. 

 

První a druhá třída v sadu  

V pátek 24. 3. jsme se po zimě vydali do sadu do Louček. Nejprve jsme si prohlédli, jak a co 

se zde změnilo, poté jsme se rozdělili do třech skupinek a vydali se zkoumat a pracovat. Vrtali 

jsme dírky na dřevěné cedulky ke stromům a řadili je podle abecedy, vysévali semínka jetele, 

měsíčku a svazenky, vysazovali mátu a meduňku a samozřejmě dobývali staré pařezy, což je 

hlavně pro kluky velká výzva a zábava. Bylo mokro, ale teplo, dopoledne jsme si užili a cestou 

tam i zpět jsme si zazpívali. 

 

Předškoláci ve škole 

Prvňáčci se už naučili skoro všechna písmena, a tak si na 30. 3. pozvali svoje mladší kamarády 

z mateřské školy, aby jim ukázali, jak pěkně se za ¾ roku naučili číst. Ze slabikáře jim přečetli 

příběh o dvou žabácích, žabičku jsme si pak všichni namalovali a na závěr si zazpívali a naučili 

se legrační žabí tanec. Nikdo z předškoláků tak nemusel mít strach přijít další týden k zápisu 

do 1. ročníku. 

 

Zápis  

Zápis do 1. třídy letos připadl na 3. dubna. Vzhledem k velkému počtu dětí byly připraveny dvě 

třídy, kde jednotliví předškoláci ukázali paní učitelkám, že dokážou přednést básničku nebo 

zazpívat písničku, vyprávět pohádku, počítat, kreslit, pozorně poslouchat a odpovědět na 

otázku, jednoduše řečeno, že jsou na školu připraveni. První třídu ve školním roce 2023/24 

bude navštěvovat 19 prvňáčků. 

 

21.4. Den Země - Sběr papíru a odpadků 

V pátek ráno proběhl ve škole sběr starého papíru. Protože se letos nevybíral karton, sebrali 

jsme méně než minulý rok. Skoro všechny děti přispěly do třídního fondu a celkem jsme sebrali 

1390 kg papíru. 500 kg dostali ještě páťáci z tiskárny Zaplatílek. Potom jsme se vydali po 

třídách do okolí Koberov vybaveni rukavicemi, pytli a reflexními vestami. Navázali jsme tak 

na hasiče a sbírali odpadky v katastru obce. Počasí nám přálo, děti sbíraly poctivě a s radostí. 

V dětech se snažíme probouzet zájem o přírodu, a hlavně také o místo, kde žijí. 

 

 



28.4. Sad 1., 2., a 3. ročník. 

Další setkání v sadu proběhlo ve znamení výroby ptačích budek, štípání pařezů, vaření brambor 

v kotlíku nad ohněm spolu se špenátem z kopřiv a bršlice. Některé děti si ještě vybraly "svůj" 

strom o kterém si napsaly do deníčku. Všichni si vyrobili kouzelnické hůlky z vrby a dostali 

kouzelnou mechovou kuličku, která když se dá do vody... Nakonec jsme fandili při vytahování 

pařezu autem, který se držel sedmi kořeny. Bylo to fajn dopoledne s místně zakotveným 

učením. 

 

Mladý zdravotník 2023 

3. 5. 2023 se v Jablonci nad Nisou uskutečnil další ročník soutěže mladých zdravotníků. Pořádal 

ho ČČK v areálu profesionálních hasičů. Základní školu v Koberovech reprezentovalo družstvo 

ve složení: E. Marková, K. Brožková, V. Habrová, M. Kůtková, B. Sotonová (4. roč.) a 

náhradnice J. Boháčová (3. roč.). Dívky čekalo pět soutěžních stanovišť, kde měly ošetřit 

řeznou ránu, odřeninu, zabodnutý střep v ruce, popáleninu nebo pozvraceného opilce v 

bezvědomí. Myslet přitom musely na svoje bezpečí. Předvedly výbornou komunikaci v týmu i 

směrem ke zraněnému, dovedly zavolat záchrannou službu, zraněného polohovat, transportovat 

či mu ránu obvázat. Naše náhradnice se zapojila do družstva náhradníků a se 4 dětmi z jiných 

škol dokázala bravurně spolupracovat a celou soutěž absolvovat. Bohatý byl i mimosoutěžní 

program: úkoly si připravili dobrovolní hasiči, studenti oboru Požární ochrana, zástupci horské 

služby, Městské policie v Jablonci, záchranné služby, komunálních služeb nebo vězeňské 

služby. V konkurenci 10 družstev obsadilo družstvo z Koberov zasloužené 4. místo a tým 

náhradníků 6. místo. Gratulujeme! Soutěž tak byla vyvrcholením kroužku Mladého 

zdravotníka, který vede paní učitelka Flégrová. 

 

Atletický trojboj v Železném Brodě 

5. 5. 2023 se čtveřice dívek a chlapců z každé třídy vydalo poměřit síly ve 3 disciplínách: skoku 

dalekém, běhu na 50 m a hodu kriketovým míčkem. Oproti loňsku, kdy se soutěž musela kvůli 

deštivému počasí konat v železnobrodské hale v sokolovně, bylo letos opravdu krásné, téměř 

letní počasí. Nahrávalo tak pěkným sportovním výkonům v duchu fair play. V závěrečném 

hodnocení jsme v těžké konkurenci dvou velkých škol z Železného Brodu a školy na Malé 

Skále obsadili dvě druhá místa - v kategorii dívek 1. ročníku získala stříbro Zuzana Marešová, 

v kategorii chlapců 1. ročníku zase Tomáš Strnad. Velká pochvala patří ale i všem ostatním 

žákům, kteří do závodění dali rovněž všechno! 

 

Sad 2. a 4. ročník - 19. 5. 

Tentokrát nás v sadu čekala přednáška paní včelařky a prohlídky úlů. Potom někteří pracovali 

na výrobě pařezové chaloupky. Opékali jsme hady z kynutého těsta. Z olšových šišek a ovčí 

vlny jsme vyráběli květinu s včelkou. Kluci kopali pařezy, výsadbu dýní a brambor jsme 

nestihli, ale každý se opět dozvěděl nebo si vyzkoušel něco nového. 

 

e-Twinning projekt Body Parts – 4. třída 

Žáci čtvrtého ročníku se zúčastnili mezinárodního projektu v angličtině. Tohoto projektu se 

účastnili kromě naší školy z České Republiky ještě školy z Německa, Rumunska, Turecka a 

Gruzie. Nejprve jsme se všichni učili slovní zásobu „části těla“. Hráli jsme různé hry, které nás 

měly tuto zásobu slovíček naučit. Poté jsme nakreslili monstra a popsali je na video, abychom 

tato videa mohli poslat partnerským školám, které měly tyto monstra nakreslit. Pak jsme 

porovnávali výsledky. V další fázi jsme se učili písničku, kterou nám vytvořila umělá 

inteligence. Tuto písničku zazpívaly všechny školy a my jsme shlédli tato videa. Pak jsme 

tvořili takový audio-video slovníček některých slov, která jsme nakreslili na obrázek a 



vyslovovali jak v angličtině, tak v našem rodném jazyce. Na závěr projektu jsme shlédli 

všechna videa partnerských škol a udělali hodnocení projektu. 

 

Průkaz cyklisty 

Ve čtvrtek 25. 5. plnili žáci čtvrtého ročníku úkoly pro získání průkazu cyklisty. V Turnově v 

parku na Ostrově byli již dříve na výuce teorie silničních pravidel a praktických jízdách na kole. 

Tentokrát byl součástí zkoušky i písemný test. Jízdy na kole zvládly všechny děti výborně. K 

úspěšnému vypracování písemného testu chyběly dvěma žákům dva body, proto přišla na řadu 

oprava špatně zodpovězených otázek. Nakonec všichni čtvrťáci průkaz cyklisty získali.    

 

Výlet – Kozí farma – Pěnčín 

Třetí třída se 7.června vydala na výlet na Kozí farmu, kde na děti čekala připravená dílnička. 

Děti si podle svého přání vyrobily buď malou ovečku za použití pravé ovčí vlny nebo mohly 

navlékat náramky, náhrdelníky podle svého vkusu. Ohromné množství druhů korálků zaujalo 

úplně všechny a s chutí jsme se dali do práce. Po skončení dílniček jsme prošli celou farmu a s 

radostí si prohlédli a pohladili místní zvířátka. Před odjezdem na pěší výpravu za pokladem 

jsme ještě stihli zmrzlinu. Na závěr jsme podle map hledali přes místní vesnice loupežnický 

poklad. Seznámili jsme se s místním sklářským krajem a užili si výhled na okolní hory a Český 

ráj. Seznámili jsme se v terénu s pojmem „Boží muka“ a pokusili jsme se obejmout památnou 

Lípu. Přestože nás zastihla malá přeháňka, děti si výlet užily. 

 

Sedmihorky   

V pondělí 2. 6. se vydali druháci a čtvrťáci do Střediska ekologické výchovy v Sedmihorkách. 

Cestovali jsme linkovými autobusy a zpět i částečně vlakem. Druháčci absolvovali program 

"Cesta k vodě" a poznávali sedmihorské prameny, zkoumali vodní živočichy za účelem 

posouzení kvality vody v pramenech, ochutnávali vodu z pramenů, dozvěděli se i něco málo z 

historie lázní. Čtvrťáci se při své "Výpravě na dno moře" ponořili s lektorem do skalního města, 

aby se dozvěděli, jak tato města vznikala. Potom se z nich stali pravěcí lidé, kteří se o sebe 

museli postarat, vyrobit zbraně a ulovit potravu. Čas zbyl i na prozkoumání kempu a nákupy 

dobrůtek.  

 

Záchrana mláděte poštolky 

V pondělí 12. 6. když se vyhrnuly děti ven na velkou přestávku, tak objevily pod smrkem před 

školou ochmýřené mládě dravce, které ještě nelétalo. Vzhledem k tomu, že jsme věděli, že na 

smrku mají hnízdo poštolky, bylo jasné, čí je to mládě. Děti se chovaly ohleduplně, přesto bylo 

mládě vyděšené. Zavolali jsme do Archy v Liberci, což je centrum při ZOO pro zvířata v nouzi.  

Paní nám poradila, jak pomocí ručníku přendat mládě do krabice a za hodinu si pro něho přijela. 

Vysvětlila dětem, jak se to mohlo stát a co s mládětem na stanici udělají. Poté jsme ještě 

dalekohledem pozorovali hnízdo, do kterého létali rodiče a víme, že hnízdo ještě není prázdné. 

Byla to skvělá životní lekce pro děti. 

 

Dětský den pro MŠ 

Dne 1. 6. 2023 si 5. ročník připravil zábavné dopoledne pro děti z MŠ Koberovy. Na hřišti v 

Zahájčí si děti připravily stanoviště s různými úkoly: skládání vlajky a mapy České republiky, 

ochutnávku ovoce a zeleniny, běh s míčkem na lžíci, hod míčem do krabice, štafetový běh mezi 

kužely a hádání povolání předvedených pantomimou. Páťáci se o malé děti moc hezky starali, 

takže vítězi byli nakonec všichni a rozdělili si sladké odměny. 

 

 

 



Výlet 1. ročníku na Den dětí na Rotštejn 

Den dětí jsme s první třídou oslavili pěším výletem na zříceninu hradu Rotštejn, kde nám paní 

kastelánka Hlubučková představila hrad a připravila pro nás program Bylinková setkávání nad 

herbářem hradní paní. Poslechli jsme si také její pohádku o stlaní svatojánské postýlky a 

dověděli jsme se podle čeho má svůj název obec Klokočí. 

 

Putování za studánkami na území MAS Achát 

Ve dubnu, květnu a červnu 2023 se 1. ročník zapojil do projektu Putování za studánkami na 

území MAS Achát. Projekt jsme pojali jako pohádkové objevování neznámého místa v okolí a 

aktivity byly zaměřeny na oblasti čtení s porozuměním, výtvarné a hudební vnímání, pracovní 

činnosti i sportovní aktivity. Dětem napsala dopis vodní víla, která se ztratila a hledala domov. 

Tím, jak ji děti při různých činnostech poznávaly, pomohly víle si vzpomenout a ona je ke 

svému domovu zavedla. Během projektu jsme hledali, skládali a četli dopisy, malovali vílu, 

batikovali a tiskli na látkový pytlík, tančili jsme vílí tanec, naučili se o víle písničku, zvládli 

jsme stopovanou s kvízem a hlavně došli až na místo, kde pramení potůček Stebénka a toto 

místo zvelebili. Pomohlo nám nářadí, které jsme v rámci projektu mohli za 5 000 Kč pořídit a 

které využijeme v dalších letech v hodinách pracovních činností. 

Projekt byl 21. 6. zakončen konferencí na statku ve Střížovicích, kde byly vystaveny práce 

všech zúčastněných škol. Děti zhlédly loutkovou pohádku, představily svůj projekt a dostaly 

krásné dárečky. 

 

Atletické závody na Malé Skále 

Čtyřčlenná družstva z každého ročníku ZŠ Koberovy vyrazila 8. 6. 2023 na Malou Skálu, aby 

poměřila své síly v atletickém čtyřboji (sprint, běh 300 m/600 m, hod míčkem, skok daleký). V 

konkurenci dalších 3 větších škol (Malá Skála, Pěnčín, Jenišovice) jsme celkově skončili na 4. 

místě. Krásný výsledek dosáhla Z. Marešová (2. místo, 1. ročník), T. Strnad (3. místo, 1. 

ročník), K. Horáková (3. místo, 2. ročník), V. Habrová (3. místo, 4. ročník). Závody se velmi 

vydařily, i všichni ostatní mohli odjíždět s pocitem dobře odvedené práce, protože se velmi 

snažili. 

 

Třídní výlet 

Ve dnech 13. a 14. 6. podnikl 1. ročník třídní výlet s přespáváním ve škole. Šlo o pěší výlet po 

Riegrově stezce ze Semil do Železného Brodu. Ráno jsme si připravili ve třídě ležení a pak se 

autobusem a vlakem vydali do Semil. Zašli si na zmrzlinu, vycachtali jsme se v Jizeře na ostrově 

a zahráli jsem si několik her. Poté jsme se opatrně vydali po Riegrově stezce. Všechny děti byly 

velmi ukázněné, a tak jsme bez úhony zvládli celou stezku i s vyhlídkou. Jen jsme dorazili k 

hotelu na Spálově, začalo vydatně pršet, a proto jsme se na čas ukryli v restauraci. Po dešti jsme 

vyrazili po silnici vedoucí do Železného Brodu. I když bylo pod mrakem, všichni se chtěli 

cestou vykoupat v Jizeře. Na cestě nás opět zastihl vytrvalý déšť, a proto jsme se nechali 

„zachránit“ hasičským autem a paní Novotnou. Ve škole jsme se usušili, upekli si pizzu, zhlédli 

pohádku a vydali se spát. Všichni to zvládli na jedničku. Odměnou nám byla snídaně a svačina, 

o kterou se postaraly šikovné maminky. Výlet se nám velmi líbil! 

 

Výlet 2. ročník 22. - 23.6. 

Ve čtvrtek ráno jsme se vydali podle mapy směrem na Fialník a do Klokočí. Cestou nás čekaly 

úkoly a pověst o skřítku Postojníkovi. Po obědě a osvěžení v bazénu jsme navštívili Rotštejn, 

kde nám paní Hlubučková připravila program s pohádkou. Po návštěvě a občerstvení u 

Průšových jsme se v podvečer vypravili do jeskyně Postojna dozvědět se konec pověsti, najít 

poklad skřítka Postojníka a setkat se se známým Strážcem lesa.  



Druhý den po výborných palačinkách paní Brožkové a mufinech paní Kalandrové jsme v 

poledne dorazili zpět. Byli jsme unavení, ale plní zážitků! 

 

Výlet 5. ročník 22. 6. - 23. 6. 

Šli jsme pěšky do Dolánek, návštěva Domu přírody, koupání v Jizeře a přespání na Tunčově. 

Počasí nám přálo, celý den bylo vedro a večer jsme stihli opéct buřty a rozluštit poselství z 

vesmíru. V noci přišla bouřka, ale to už jsme spali zmoženi únavou. Druhý den jsme navštívili 

zříceninu hradu Rotštejna a dozvěděli se, že tam dříve stála vesnice na skalách a spoustu 

zajímavostí z historie. 

 

Výlet na horu Říp 

Ve středu 28. 6. žáci čtvrtého a pátého ročníku vystoupili na vrchol Řípu. Cesta nebyla ani tak 

dlouhá, jako prudká. Počasí se nám ale vydařilo, a tak jsme si výlet náležitě užili. Připomněli 

jsme si legendu o bratřích Čechovi a Lechovi, navštívili jsme rotundu svatého Jiří a svatého 

Vojtěcha, došli jsme na místo, odkud byl vyzvednut základní kámen Národního divadla. Na 

místní krajinu jsme se samozřejmě dívali přímo z místa, kde podle pověsti opravdu stál praotec 

Čech a odkud pronesl památná slova o naší zemi.       

 

Rozloučení s 5. ročníkem 

Je to neuvěřitelné, jak rychle Vám uběhne pět let. Jeden den slavnostně vítáte roztomilé malé 

prvňáčky a druhý den se loučíte s páťáky. Na předposlední školní den 29. 6. si pro páťáky každá 

třída připravila svůj propouštěcí úkol. Poté došlo na každoroční dojemné loučení. Páťáci, máme 

Vás rádi, ať se Vám na Vaší další cestě životem daří a kdykoli si k nám přijďte zavzpomínat! 

 

7. Projektové vyučování 

▪ Průřezový projekt „Vláček NEJ NEJ“ 

Tento celoroční celoškolní projekt zapracovává průřezová témata: osobnostní a sociální 

výchova, výchova demokratického občana, výchova k myšlení v evropských a globálních 

souvislostech, multikulturní výchova, environmentální výchova a mediální výchova. Na 

začátku roku došlo k rozdělení žáků celé školy do sedmi skupin, kde byli žáci všech věkových 

skupin.  

 

„Jsem školák a mám kamarády“ 

V úterý 27. 6. se děti z celé školy zúčastnily projektu na záchranu blízkého okolí před zlým 

drakem. Podle legendy v Zahájčí sídlil kdysi drak, který terorizoval obyvatele lesa a pustošil 

okolní krajinu. Moudrým čarodějům se ho podařilo uspat na tisíc let. Tato lhůta však právě nyní 

vypršela. Děti plnily úkoly, které jim odhalily jméno draka. Drakovo jméno bylo poslední částí 

zaklínadla. To děti společně přečetly a tím draka opět na tisíc let uspaly. Žáci byli rozděleni do 

skupin, kde měli pod vedením nejstarších žáků pracovat společně na zadaných úkolech. 

Hlavním cílem byla vzájemná spolupráce dětí ve skupině, ale i napříč skupinami. Úkolem bylo 

společnými silami získat potřebné heslo. Na závěr proběhlo zhodnocení akce a zpětná vazba. 

Děti si uvědomily, že celková atmosféra ve skupině a výsledek společné práce záleží na každém 

jednotlivci, který je její součástí a zároveň vedoucí skupin, na základě reakcí ostatních dětí, 

poznali, jak celkové klima skupiny záleží především na nich.        

 

 „V Evropě se neztratíme“  

Cíle: výchova k občanství a demokratickému myšlení, osvojení pojmů volby, zákon, právo, 

politika, názorové rozdíly, hlasování.  

Kompetence: komunikativní, občanské, k řešení problémů, sociální a personální. 

Plánování: rozhovor na téma soužití spolužáků ve škole, jak se můžeme podílet na 



spolurozhodování o akcích školy, zhlédnutí videa o školním parlamentu, informace o činnosti 

žákovského parlamentu. 

Diskuze: mohou mít parlament i malé školy, k čemu slouží parlament. V rámci společných 

hodin 4. a 5. ročníku kandidáti představili své vize, vystoupili v předvolební diskuzi, jejich 

týmy organizovaly výrobu plakátů a dotazy diváků. Jako učitelka jsem vystupovala pouze v 

roli moderátora a poradce. Tyto aktivity se odehrávaly v době prezidentských voleb, takže jsme 

měli inspiraci v televizních debatách. 

Hodnocení: do volebního souboje se přihlásili pouze dva kandidáti, nakonec byl zvolen Adam 

Richter, protože Adélka Marešová často chyběla v rozhodujících okamžicích. Zpočátku měla 

více příznivců, protože je na škole oblíbenější, ale Adamova kampaň byla úspěšnější. 

Závěr: náměty na činnost parlamentu mohou podávat všichni žáci formou lístečků vhozených 

do žluté krabice na chodbě. Jako první akci si parlament zvolil ukázkové čtení „páťáků“ v 1. 

třídě. Příběhy si děti sami napíší a ilustrují, po vystoupení v 1. třídě je vystaví na nástěnce na 

chodbě, aby si je mohli přečíst i ostatní žáci školy a inspirovat se jimi pro své učení. Další akce 

budou následovat podle iniciativy a samostatnosti zvoleného předsedy a jeho týmu.  

 

 „Zvyky a tradice“ 

Před vánočními svátky se již tradičně vypravily všechny třídy postupně do Muzea Českého ráje 

v Turnově. Tématem dílen byl příběh Kristova narození a cesta do Betléma. Není to příběh jen 

Marie a Josefa. Je to příběh kohokoli z nás, kdo se dostane do těžké situace. Děti se tak na malý 

okamžik staly poutníky hledající střechu nad hlavou v přeplněném Betlémě. Když se nakonec 

dobouchaly a byly vpuštěni jenom do chléva (Kamenářského domu), bylo jim hned veseleji. 

Děti si vyslechly vyprávění o narození Ježíška, poté si odlily do silikonové formy sádrového 

Jezulátko. Mladší děti si pro něho vyrobily kolébku z ořechové slupky a starší děti jesličky. 

Aby bylo Jezulátku teplo, zabalily ho do ovčí vlny, kterou si načesaly na ruční česačce a celý 

výrobek uložily do krabičky ozdobené bramborovým tiskátkem. 

 

„Zdraví to nás baví“ 

Již tradičně bývá prvním projektem na naší škole ten s názvem „Zdraví – to nás baví“. Sportovní 

den se letos uskutečnil 13. 9. a byl to jeden z posledních pěkných dnů „babího“ léta. Všechny 

děti se rozdělily napříč ročníky do 7 skupin a pod vedením žáků z pátých tříd se vydaly plnit 

sedm sportovních disciplín Olympijského víceboje a Odznaku všestrannosti: sprint na 60 metrů, 

vytrvalostní běh na 500 metrů, postoj čápa, hluboký předklon, skok daleký, T-běh a skákání 

přes švihadlo. Úkolem nebylo jenom potrénovat svoji rychlost, vytrvalost, hbitost, výbušnost, 

rovnováhu nebo ohebnost, ale také navzájem se poznat, podpořit se a pohlédnout na sport jako 

výbornou možnost trávení volného času. Před žáky z pátého ročníku pak stála ještě jedna úloha: 

zodpovědně vést svěřené spolužáky. Celý den se velmi vydařil, ozdobily ho pěkné sportovní 

výkony a příjemná atmosféra. 

 

V rámci projektu „Historie. Co to je?"  

Dne 3.3.2023 proběhlo v našich třídách projektové vyučování na téma: historie, technika, 

vynálezy a objevy. Žáci se zábavnou formou dozvěděli spoustu zajímavostí z historie o 

vynálezech a objevech. Zjistili, jakými způsoby se k nám dostávají nové užitečné vynálezy. 

Jakou zdlouhavou cestu musel člověk ujít, než jsme se dostali k technickým věcem, tak jak je 

známe dnes. Žáci si potom mohli sami vyzkoušet jak těžké, ale ne nereálné je, stát se  jednou 

inženýrem, konstruktérem, vynálezcem, vědcem, ale i šikovným řemeslníkem. Pracovali ve 

skupinách a rozdělili si demokratickým způsobem funkce a dali se do práce. Prací s dostupným 

materiálem vznikly velice zajímavé a „užitečné“ věci. Děti pracovali jako týmy a své projekty 

dotáhly až k překvapivé funkčnosti. Žáky projekt bavil a tento čas ním strávený kreativně 

využili na maximum. 



Projektový den „Já a média“ 

V pátek 9. září se třetí, čtvrtý a pátý ročník zúčastnil akce Den prevence na Kozákově pod 

záštitou Pedagogicko-psychologické poradny a speciálně pedagogického centra v Semilech. 

Letošní rok byl zaměřen na informace z médií a jak s nimi pracujeme. Bez čeho se neobejdeme, 

strach z neznáma, děti jako já a dokážeme se navzájem domluvit. Všechny úkoly na pěti 

stanovištích děti hravě zvládly. 

 

Projekt "V přírodě je hezky" – environmentální výuka 

Průřezové téma enviromentální výchovy bylo letošní školní rok naplněno týdenním pobytem 

ve STŘEVLÍKu v Hejnicích, kterého se zúčastnili žáci 3. a 4. ročníku na konci září. Dále během 

celého školního roku se děti z různých ročníku (nejvíce však z 1. a 2.) účastnily MZU (Místně 

zakotveného učení) ve spolupráci s organizací ZA ZEMÍ. Jako pilotní škola jsme pomáhali 

tvořit metodiku školního sadu a vždy jedem pátek v měsíci jsme chodili pracovat a učit se do 

sadu v Loučkách. Vše bylo vždy perfektně připraveno a zorganizováno a děti se tak mohly 

dozvědět nebo si vyzkoušet spoustu nového. Cílem MZU je učit o místě, v místě a pro místo, 

aby si děti vytvářely vztah k místu, kde žijí a aktivně se podílely na činnostech, které k tomu 

vedou. 1. ročník se zapojil do projektu „Studánky“ s podporou MAS Železnobrodsko, děti se 

dozvěděly zajímavé informace o vodě  a  čistily pramen Stebénky. Z projektu jsme získali 

finance na nákup zahradnického nářadí v hodnotě 5 000Kč. 2. a 4. ročníky se účastnily 

jednodenního programu v SEV Český ráj v Sedmihorkách. 3. ročník navštívil Bio farmu v 

Pěnčíně. Na Den Země jsme za starý papír získali peníze do třídních fondů a poté jsme sbírali 

odpadky v katastru obce. Jediné, co se nám stále nedaří je třídění odpadků ve škole. 

 

Projekt "Doprava a bezpečnost" 

Průkaz cyklisty letos úspěšně nakonec dokončili všichni žáci čtvrtého ročníku, kteří se na svoje 

zkoušky připravovali na dopravním hřišti v Turnově. V únoru nás navštívila policie, která vedla 

různé přednášky pro všechny ročníky o dopravní bezpečnosti podle věku žáků. Žáci se 

zdokonalují v kroužku „Mladý zdravotník“. Zúčastnili jsme se dokonce okresní soutěže, kde 

jsme v nabité konkurenci skončili na 4. místě. První a druhá třída se setkala s profesionálními 

hasiči z Jablonce a hravou formou diskutovali o nebezpečích. Na závěr roku jsme vykonali 

pravidelný cvičný požární poplach. 

 

8. Státní a evropské projekty 

 

▪ Ovoce do škol 

Škola je zapojena v projektu „Ovoce do škol“. Zpravidla dvakrát do měsíce k nám doráží 

dodávka čerstvého ovoce nebo i zeleniny pro každého žáka. Pravidelně jsme se tedy snažili 

zkvalitnit stravu našich žáků. 

 

▪ Mléko do škol 

I v letošním školním roce jsme se zapojili do projektu mléko do škol. Žáci dostávali 2x měsíčně 

mléčnou svačinku. Někdy to bylo malé mléko, jindy zase jogurt nebo plátkový sýr. Projekt je 

pro žáky stejně jako ovoce zdarma. 

 

▪  Sazka olympijský víceboj 

Ve školním roce 2022/23 byla naše škola zapojena v projektu Sazka Olympijský víceboj. 

Jednotlivé disciplíny jsme plnili jednak při Sportovním dnu, který se uskutečnil první týden v 

září, jednak v hodinách tělesné výchovy. Zapojilo se 48 žáků. 

 

 



▪ Šablony Jan Ámos Komenský 

Máme zažádáno a počítáme s průběhem od 1. 9. 2023. Byla schválena částka 506 318,- Kč na 

šablony školní asistent, inovativní vzdělávání žáků v ZŠ a ŠD a vzdělávání pedagogických 

pracovníků.  

 

▪ Šablony III 

V průběhu roku jsme pracovali na dílčích částech projektu „Šablony III“ ve kterém jsme 

otevřeli několik oddělení doučování, čtenářský klub, klub deskových her, pozici školního 

asistenta a projektový den ve škole. V tomto projektu jsme dosáhli na částku 286 968,- Kč.  

 

▪ Potravinová pomoc dětem Libereckého kraje 

V letošním školním roce jsme se opět zapojili do projektu podporující děti ohrožené chudobou, 

kterým dotujeme školní obědy.  

 

▪ Polytechnické vzdělávání 

Zapojili jsme se do projektu Naplňování krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání. V rámci 

tohoto polytechnického projektu jsme dostali 28 stavebnic Merkur, 20 Binolup a 7 mikroskopů 

za 71.256,- Kč  

 

▪ Interaktivní tabule 

Podali jsme žádost o projekt na zřízení tří interaktivních tabulí. Nové tabule nezbytně 

potřebujeme pro naplňování digitálních kompetencí žáků. Dotace u SZIF obnovy venkova 

v rámci Fiche 35 – Venkov pro všechny v hodnotě 398.420,- Kč úspěšně prošla 

administrativním schválením. Instalace tabulí byla provedena v únoru. V květnu proběhla 

kontrola na místě a finanční kontrola.  

 

9. Mimoškolní činnost a školní družina 

 

▪ Školní družina 

V září 2022 jsme se v družině seznamovali pomocí seznamovacích her, vysvětlovali si pravidla 

bezpečnosti, chování a provozu družiny. Dále jsme podnikali procházky do přírody, kde jsme 

pozorovali změny blížícího se podzimu, na Čertím kopečku jsme sbírali houby, na Fialníku 

kaštany. Pracovali jsme na výzdobě naší družiny s tématikou podzimu, dělali další kreativní 

aktivity (zátiší s Dubánkem, zvířátka z kaštanů, vlaštovky). Do družiny nám přibylo nové 

vybavení, rozkládací gauč, který děti využívají při odpočinku a taburetky. Pokud nám počasí 

dovolilo, hráli jsme si na dětském hřišti, na sportovním hřišti a trávili čas aktivně. V družině 

jsme si protáhli těla u cvičení a tance s hudbou, hráli jsme židličkovanou, zpívali. 

V měsíci říjnu jsme využívali nezvykle krásného počasí, podnikali jsme vycházky do lesa, hráli 

jsme hry v lese, sbírali přírodniny, houby, učili jsme se, jak se chovat v lese. Na Den stromů 

jsme vytvářeli mandaly z listí, povídali jsme si o stromech a jejich plodech. Z přírodnin jsme 

tvořili Dubánky - skřítky z lesa, víly z listů. Hodně jsme sportovali, využívali jsme k tomu jak 

hřiště v Zahájčí, tak sportovní hřiště vedle školy. Na akci školy Dýňování jsme v družině 

vydlabávali dýně, které si děti sami přinesly, vyráběli jsme i dýně papírové. 

Za deštivého počasí jsme si v družině vyráběli jablečnou přesnídávku, kde se sami děti podílely 

na výrobě, tak i konzumaci. 

Aktivity ve školní družině se v měsíci listopadu nesly v duchu vyrábění - Sv.Martin, tvoření na 

vánoční jarmark, tvoření vánočních dekorací, vločky, sněhuláci na výzdobu oken družiny. 

Zpívali jsme si vánoční koledy, lidové písně nebo básně. Připomněli jsme si Dušičky- ctíme 

české tradice a naše předky. Podnikali jsme procházky do okolí Koberov- Zahájčí, Čertí 

kopeček, tvořili jsme z přírodnin. Jen co napadl první sníh, hned jsme stavěli ze sněhu různé 



stavby, sněhuláky a vyhrabovali cestičky. Jedno odpoledne jsme věnovali Člověku a jeho zdraví 

- vedli jsme s dětmi rozhovory na téma 1. pomoci. 

Aktivity v měsíci prosinci ve ŠD se soustředily na vánoční tematiku. Navodili jsme si vánoční 

atmosféru, vytvářeli jsme vánoční dekorace z papíru, ozdoby na stromeček a okna, obrázky se 

zimní tematikou. Nazdobili jsme si vánoční stromeček, zpívali si koledy, povídali jsme si o 

našich přáních, co bychom rádi dostali od Ježíška. Využili jsme sněhové nadílky na počátku 

prosince a vyráželi jsme směr Fialník a k Loučkám na bobování. Poslední týden před Vánoci 

jsme tvořili vánoční přáníčka, a zakončili jsme jej vánoční besídkou, kdy jsme si navodili 

příjemnou atmosféru u koled, cukroví a pohráli jsme si s dárečky, které nám tu nechal Ježíšek. 

Po vánočních prázdninách se děti opět sešly ve školní družině. Povyprávěly o tom, jak prožily 

Vánoce a vánoční prázdniny. Odstrojili jsme stromeček a uklidili si družinu. Vysvětlili jsme si 

legendu Tří králů, zazpívali jsme si píseň " My tři králové", vybarvili jsme si omalovánky tří 

králů a tvořili jsme kostýmy. Děti vyráběly zimní dekorace, zimní krajiny, lyžaře a sáňkaře z 

papíru. Také jsme si povídali o zimní přírodě, o tom, co dělají zvířata v zimě. Děti pak zkoušely 

rozpoznávat jejich stopy. Leden nám dopřál sněhu, proto jsme v druhé polovině měsíce byli 

hodně venku, děti bobovaly na kopci u Louček, u kulturního domu, stavěly sněhuláky, bunkry 

nebo se koulovaly. Odpoledne jsme tvořili sádrové odlitky, které si děti vybarvovaly. 

Měsíc únor je již za námi, a tak se můžeme ohlédnout za tím, jak ho prožily děti ve školní 

družině… Protože bylo dost sněhu, využívali jsme ho k zimním radovánkách, chodili jsme 

bobovat k Loučkám, stavěli sněhuláky a bunkry. 14. února je valentýnský svátek. Není to 

typický český svátek, ale stal se oblíbený. Děti vyráběly přáníčka a mohly je darovat tomu, 

koho mají rády. Únor je také čas masopustu a karnevalů, a tak si děti vyráběly masky. V den 

karnevalu jsme se účastnili mnoha her, např. jsme si vyzkoušeli psát nohama, tančili jsme při 

hudbě. Protože děti rády něco tvoří a rády pečou, podnikli jsme nákup potravin v místním 

obchůdku. Děti sami vybíraly potraviny podle seznamu, asistovaly při výrobě těsta, dohlížely 

na pečení. Následně vzniklou margot buchtu zkonzumovaly a také se zúčastnily úklidu 

kuchyňky. 

Přišlo jaro, slunečné dny přibývají a my trávíme čím dál více času venku. Na vycházkách 

pozorujeme probouzející se přírodu, hrajeme pohybové a míčové hry na hřišti. Ani uvnitř školní 

družiny jsme nezaháleli. Malovali jsme jarní květiny, přáníčka k MDŽ pro maminky a babičky, 

recyklovali jsme odstřižky látek a staré oblečení a tvořili jsme si vlastní mazlíčky do postele - 

housenky. Děti se učily pracovat s jehlou a nití, s jemnou motorikou. Parapety na oknech máme 

plné bylinek, které děti sami vysely, zalévaly a teď už průběžně ochutnávají. 

Duben se nesl v duchu Velikonoc a čarodějnic. Hodně jsme vyráběli, kreslili, omalovávali, 

tvořili. Hlavně děvčata si vytvořila čarodějnice jako dekoraci na zavěšení, tvořili jsme také 

velikou čarodějnici na vatru v Koberovech. Společně jsme ji odnesli a rozloučili jsme se s ní. 

Při té příležitosti a za hezkého počasí jsme sbírali pampelišky a upletli si věnečky a náramky. 

Pokud nám počasí nepřálo, probíhaly u nás ve školní družině módní přehlídky v oblečení, které 

si dívky sami ušily a zrecyklovaly z již vyřazeného oblečení a ze zbytků látek.   

V květnu jsme využívali krásného počasí a trávili hodně času venku, ať na sportovním hřišti, v 

lese nad školou nebo v Zahájčí či na dětském hřišti. Na Den matek jsme maminkám tvořili 

dárečky a obrázky. Tvořili jsme obrázky s jarní tématikou (rozkvetlé sakury nebo rozkvetlé 

louky s motýly) a pracovali jsme s optickými klamy. Když nám nepřálo počasí, pracovali jsme 

uvnitř. Přesazovali jsme květiny, pekli muffiny. 

Červen je měsíc, na který se děti nejvíce těší. Na jeho konci dostanou vysvědčení a hurá na 

prázdniny. Čas utíkal rychle a my jej využili k pobytu na dětském hřišti i v lese, míčovým hrám, 

tvořením klíčenek ke Dni otců i výletu na Den dětí do Besedic, kde na děti čekala sladká 

odměna. V deštivém počasí jsme kreslili portréty kamarádů, které se nám velice povedly. Na 

rozloučenou jsme si upekli a snědli muffinky.  

Přeji všem dětem krásné léto a rodičům pohodovou dovolenou! 



Ve školním roce 2022/2023 bylo do školní družiny zapsáno 30 dětí.  

Činnost školní družiny byla realizována dle ŠVP pro školní družinu s ohledem na týdenní plán.  

 

▪ Přijímací zkoušky na gymnázium 

Ve školním roce 2022/23 navštěvovali kroužek 2 žáci. Dověděli se o struktuře testu přijímacích 

zkoušek, způsobu a strategii plnění testu a společně i samostatně nacvičovali řešení testů 

minulých ročníků. Společně jsme v kroužku opravovali chyby a vysvětlovali si správná řešení. 

Žáci plnili testové otázky pilně i doma. Odměnou pro oba žáky je úspěšné složení přijímacích 

zkoušek a přijetí na víceleté gymnázium v Semilech a Turnově. 

 

▪ Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem 

Bičíková: Od prosince do dubna jsme se scházeli 16x na 45 minut ve středu po obědě.  Během 

května proběhlo doučování ještě 4x. Hlavním smyslem doučování bylo dovysvětlování učiva, 

Českého jazyka a Matematiky, dětem ohroženým školním neúspěchem. Často jsme trénovali i 

čtení s porozuměním. Občas zde byly s námi i děti, které přišly po nemoci a potřebovaly dohnat 

a dovysvětlit probrané učivo. Počet dětí byl různý 3 - 6. 

 

Velová: Od listopadu do března proběhlo 16 schůzek odpoledního doučování. Na doučování 

docházeli tři žáci 4. ročníku. Průměrná docházka byla 92%. Náplní bylo procvičování právě 

probíraného učiva v hodinách českého jazyka, matematiky a vlastivědy a opakování učiva 

českého jazyka a matematiky z minulých ročníků. 

 

Vlachovská: Doučování začalo 4. 1. 2023 v pravidelně jednou týdně až do května 2023. 

Průměrná docházka byla 91%. Během hodin se nejvíce žáků účastnilo 6 nejméně 3. V hodinách 

doučování jsem se snažila o individuální přístup, kdy si žáci sami mohli říct, jaké učivo je pro 

ně ve škole náročné nebo s čím potřebují pomoci. Co si myslí, že ještě potřebují zopakovat nebo 

víc procvičit. Hodiny probíhaly v příjemné atmosféře a zápalu pro sebevzdělávání. 

 

Doučování národní plán obnovy: Tyto hodiny doučování vedly paní učitelky Bičíková, 

Flégrová a Hádková. V těchto hodinách se věnovali žákům, kteří potřebovali pomoc s látkou, 

kterou si potřebovali procvičit nebo doplnit.  

 

▪ Deskové a logické hry 

Díky dotacím ze Šablon máme dost deskových her a možná i proto byl v září zájem tak veliký, 

že jsem musel vytvořit dvě oddělení. Jedno oddělení páťáků ve středu pro 8 žáků a jednu 

skupinku čtyř kluků z třetí třídy v pondělí. Kroužek deskových her vedl pan ředitel Mgr. Petr 

Flégr. Mezi nejoblíbenější hry patřili Pokemoni, Minecraft, Bang, Kingdomino nebo Vládci 

vesmíru. Zahráli jsme si ale i jiné deskové a karetní hry.  

 

▪ Čtenářský klub 

Zapsáno 5 dětí, 4 děvčata a jeden chlapec. Zábavnou formou jsme si procvičovali čtenářskou 

gramotnost i gramatiku. Četli jsme úryvky z knížek, vytvářeli otázky k textu, domýšleli příběhy, 

vyhledávali v nich informace, skládali básničky i vlastní vyprávění, ale hlavně jsme se při tom 

všichni dobře bavili a vzájemně se motivovali k dalšímu čtení doma. 

▪ Mladý zdravotník 

Ve školním roce 2022/23 navštěvovalo kroužek 11 žáků 3. a 4. ročníku. Scházeli jsme se na 

jednu hodinu týdně a učili jsme se základy zdravovědy. Probírali jsme jednotlivé druhy zranění, 

učili jsme se je ošetřovat, pacienta transportovat a přemýšlet o vlastním bezpečí při 

zachraňování druhého. Šest dětí se zúčastnilo oblastní soutěže Mladý zdravotník v Jablonci nad 

Nisou. Žáci zde v konkurenci deseti družstev obsadili krásné čtvrté místo, a i když neobhájili 



loňské vítězství, jejich výkon a znalosti byly lepší než minulý rok. Zároveň si užili doprovodné 

nesoutěžní stanoviště. Většina dětí by chtěla ve zdokonalování se v první pomoci pokračovat i 

příští rok. 

 

▪ Dramatický kroužek 

Ve školním roce 2022/23 navštěvovalo kroužek 11 dětí. Tento rok nás čekala veliká generační 

obměna – z původního souboru zůstali pouze 2 žáci, v souboru se tedy objevilo 9 nováčků. V 

prvních dvou měsících jsme nacvičovali hudební Vánoční pohádku, kterou jsme předvedli u 

příležitosti rozsvícení vánočního stromečku. Poté jsme začali studovat upravenou pohádku Jana 

Vodňanského Král v kukani. S potěšením lze konstatovat, že mezi nováčky se našlo hned 

několik talentovaných mladých herců, kteří se neostýchali, dokázali se vcítit do své postavy, 

zvládli se naučit celkem veliký kus textu a vystoupit před diváky. Hru jsme tradičně zahráli 

dětem z mateřské školy, základní školy a veřejnosti. Výzvou pro nás bude příští rok, kdy se 

chystají velké oslavy Obce Koberovy, SDH i Sokolů Koberovy. 

 

▪ Výtvarný kroužek 

Výtvarný kroužek se začal scházet v říjnu 2022. 12 dívek, 1 chlapec. Náplní kroužku se staly 

výtvarné techniky zaměřené na textilní materiály a jejich zpracování a barvení. Seznámili jsme 

se s batikou, malováním na hedvábí s výsledným zpracováním do hedvábného šperku. V závěru 

roku jsme se věnovali výrobě dárků pro rodiče a výrobě výrobků na školní akci rozsvícení 

vánočního stromu. V lednu jsme se začali seznamovat s drháním – Macramé – technika ručního 

vázání uzlů a tkaním na kruhový rám. Činnost kroužku v únoru přerušila moje pracovní 

neschopnost. 

 

▪ Přírodovědný kroužek 

Kroužek navštěvovalo 6 dětí. Každý čtvrtek od 13,15 - 15 hodin jsme se snažili vypravit do 

přírody, kde jsme pozorovali a bádali. V zimě jsme nosili jablka do krmelců a vyráběli výrobky 

z přírodnin. Navštívili jsme Mlýn na Dubecku, kopali pařezy v sadu, tiskli rostliny na látku, 

vyráběli křížaly, vařili bylinkové čaje, plstili z ovčí vlny, sbírali houby, hráli hry, aj. 

 

▪ Atletický kroužek 

Letos jsme opět spolupracovali s atletickým oddílem TJ Turnov. Ti u nás připravovali každý 

pátek atletické odpoledne pro žáky. Ač si tento kroužek musejí rodiče zaplatit, přihlásilo se 

mnoho žáků a byl velmi oblíbený. Kroužek vedli přímo členové atletického oddílu. Doufáme, 

že spolupráce bude pokračovat i v příštích letech. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

▪ Školní knihovna 

V letošním roce si zapůjčilo z knihovny na domácí čtení knížku jenom 18 dětí. Půjčovaly se 

knížky především novější, a proto se postupně snažíme dokupovat novější tituly od českých 

autorů. V několika třídách jsme si zřídili třídní knihovničky, kam mohou děti sáhnout o 

přestávce nebo v hodině, pokud mají čas. Soubory knih využívaly děti ve třídách k 

mimočítankové četbě. V hodinách Přírodovědy a Prvouky jsme hodně využívali encyklopedie 

a atlasy.  

 

9. Poradenské služby 

▪ Prevence sociálně-patologických jevů 

Ve školním roce 2022/2023 jsme mohli bez omezení plnit Plán prevence, který jsme si na tento 

rok dali. Úspěšně jsme zvládli projektové dny, děti využívaly pestré nabídky kroužků, v 

hodinách probíhaly jednotlivé preventivní aktivity, žáci se mohli aktivně zúčastnit 

ekologického kurzu a mnoha mimoškolních akcí (dílniček, divadla, kina, sportovních, 



zdravotnických soutěží). Novinkou pro tento školní rok bylo zapojení do projektu v duchu 

otevřeného učení s názvem Náš sad, kde jsme spolupracovali s organizací Zazemí. Třídní 

učitelé se ve svých hodinách ve zvýšené míře museli zaměřit na efektivní vzájemnou 

komunikaci s cílem domluvit se, ne přemoci silou druhého, také na připomínání pravidel a na 

pochopení a ovládání vlastních emocí. Na setkání metodiků prevence a výchovných poradců ze 

ZŠ a SŠ Jablonecka v PPP Jablonec nad Nisou (9. 3. 2023) byly na programu informace 

krajského metodika prevence Mgr. Kláry Lenkvíkové, představení nově zřízeného Střediska 

výchovné péče Kvítko v Jablonci nad Nisou, představení nízkoprahového centra Kruháč v 

Jablonci nad Nisou a preventivní přednáška p. Maudera z oblasti kybernetické kriminality. V 

jedné třídě proběhlo sociometrické šetření a opakovaná práce se třídou s kartami Moje třída. 

Tyto aktivity měly napomoci hledání zdravého scénáře třídy. 

V průběhu roku jsme řešili několik konfliktních situací, situace jsme se snažili řešit pokud 

možno neodkladně. Když šlo o méně závažnou věc, domlouval se třídní učitel/zainteresovaný 

učitel přímo se žákem. Když šlo o závažnější záležitost, byla v co nejkratším možném termínu 

domluvena schůzka s rodiči, metodikem prevence, žákem. V jednom případě byl sestaven 

Individuální výchovný plán a probíhaly pravidelné schůzky, kde se hodnotil vývoj od minulého 

setkání. Metodička prevence doporučila odborníky, kteří by mohli pomoci. 

Metodička prevence v tomto školním roce aktivně spolupracovala zejména s PPP v Jablonci 

nad Nisou, která poskytla metodickou podporu. Zúčastnila se setkání metodiků prevence a 

výchovných poradců ze ZŠ a SŠ Jablonecka v PPP Jablonec nad Nisou (9. 3. 2023), kde byly 

na programu informace krajského metodika prevence Mgr. Kláry Lenkvíkové, představení 

nově zřízeného Střediska výchovné péče Kvítko v Jablonci nad Nisou, představení 

nízkoprahového centra Kruháč v Jablonci nad Nisou a preventivní přednáška p. Maudera z 

oblasti kybernetické kriminality. 

 

▪ Výchovné poradenství 

Ve školním roce 2022/2023 bylo v péči PPP Jablonec nad Nisou celkem šest žáků školy. Pro 

jednoho žáka však nebylo k dispozici vyjádření PPP o podpůrných opatřeních, neboť se 

neuskutečnilo psychiatrické vyšetření daného žáka, které bylo doporučeno pedagogicko-

psychologickou poradnou. Spis jednoho z žáků byl ke konci školního roku převeden z PPP 

Jablonec do SPC Liberec. Stupeň PO 2 mají dva žáci školy, stupeň PO 3 mají tři děti. Dle IVP 

jsou vzděláváni čtyři žáci. Ve dvou ročnících pracovaly s dětmi dvě asistentky pedagoga, které 

se věnovaly třem žákům na základě doporučení poradny a dle doporučených podpůrných 

opatření. Na konci školního roku proběhlo vyhodnocení PO se závěrem, že uplatňovaná 

opatření jsou správná a plní svůj účel dobře.  

           

10. Řízení školy 

 

Realizace hlavních úkolů stanovených školou pro školní rok 2022/2023. 

 

Oblast řízení a správy 

- udržovat naplněnost tříd, zaměřit se na získávání žáků školy zlepšenou propagací práce 

školy, 

- spolupracovat se zřizovatelem na kulturním životě obce – vítání občánků, Dny dětí, 

besídky, dále spolupráce s obcí na projektech týkajících se školy, dětského hřiště, 

sportovišť, 

- pracovat na tvorbě projektů k získání dotací z fondů EU (vybavenost školy, mezinárodní 

spolupráce, profil regionu), 

- zlepšovat vybavení školy pro názornost a efektivitu výuky, aktualizovat učební 

pomůcky, doplňovat knihovny, modernizovat vybavení jednotlivých součástí školy, 



- zdokonalovat řídící činnost, zvyšovat aktivní podíl pracovníků na řízení a zlepšování 

práce školy, 
- hodnotit a inovovat strategie a plány pro realizaci ŠVP, 

- zajistit podíl pracovníků na strategickém řízení a vlastním hodnocení školy, delegovat 

výkonné kompetence na co nejnižší úrovně řízení, 

- pravidelně vyhodnocovat personální rizika a přijímat opatření k jejich odstraňování, 

zejména v oblasti odborné kvalifikace pedagogů a věkové struktury.  

 

Oblast vzdělávání 

- motivovat žáky k aktivní účasti na různých soutěžích (sportovních, výtvarných) a 

oceňovat jejich úspěchy, 

- zaměřit se na podporu funkčních gramotností u žáků, zejména ve čtenářské, matematické, 

sociální, přírodovědné, informační gramotnosti a ve schopnosti komunikace v cizích 

jazycích, 
- zajišťovat účinnou individuální péči žákům s výukovými problémy a vývojovými 

poruchami učení dle doporučení PPP, 

- sledovat kvalitu práce pedagogických pracovníků a ovlivňovat její růst, uplatňovat ve 

výuce nové alternativní metody, smysluplně využívat a sledovat DVPP, zaměřovat 

samostudium pedagogů a vytvářet pro ně podmínky, 

- průběžně pracovat na inovacích školního vzdělávacího programu a na strategiích jeho 

rozvoje, na základě zkušeností pracovníků a požadavků rodičů, v závislosti na skladbě 

žáků, identifikovat a vyhodnocovat silné a slabé stránky školy, 

- systematicky hodnotit dosahované výsledky ve všech vzdělávacích oblastech a sledovat 

úspěšnost účastníků vzdělávání, výstupy pro hodnocení získávat z více zdrojů. 
 

Oblast sociální 

- vytvářet ve škole přátelskou atmosféru a ovzduší spolupráce mezi dětmi, pracovníky 

školy a rodiči, 

- vést děti k morálním hodnotám a pozitivnímu vztahu ke světu, k lidem a k přírodě 

rozvíjet environmentální výchovu, 

- dbát na součinnost rodiny a školy, usilovat o soulad ve výchovném působení, 

prohloubení zájmu rodičů o dění ve škole, 

- trvale posilovat pocit sounáležitosti se školou, 

- zohledňovat vnější prostředí (sociální, regionální), 
- odstraňovat sociální, zdravotní a bezpečnostní bariéry,  

- zpracovat a vyhodnocovat koncepci domácí přípravy,  

- zřídit školské poradenské pracoviště pro poskytování poradenských služeb rodičům i 

žákům, 

- spolupracovat i s dalšími partnery při vytváření vzdělávací nabídky, zejména zájmové 

činnosti. 
 

Cíle 

- rozvoj podmínek ke vzdělávání – ekonomické zdroje, kulturnost a vybavenost prostředí, 

hygiena, 

- preventivně předcházet problémům pomocí neustálé údržby budovy školy, 

- zaměřit se na školu a její okolí z hlediska estetické výchovy,  

- usilovat o získání dalších finančních prostředků pomocí nejrůznějších projektů a grantů, 

- zvyšování kvalifikovanosti pedagogů, rozvoj pedagogických dovedností pedagogů a 

odborných znalostí pracovníků školy, využívání znalostí ze speciální pedagogiky, 

- rozvoj podpůrné, poradenské a konzultační činnosti školy žákům, zákonným 

zástupcům, 



- rozvoj týmové spolupráce a kolegiálních vztahů ve škole, 

- rozvoj informačního systému a prezentace školy, public relations. 

 

Strategie 

Oblast pedagogická 

- podporovat dovednost samostatné práce žáků, využívat ji jako východisko vzdělávání 

- vytvořit systém vedoucí k účinnější výchově v oblastech ekologie, rasové a náboženské 

snášenlivosti, xenofobie, úcty k lidem a k přírodě, k vytvářeným hodnotám, 

- příznivá atmosféra, individuální přístup, alternativní postupy, 

- rozvoj tvořivosti, samostatné práce, sebevzdělávání, dialogu, kooperace, aktivit dětí, 

talentovaných dětí, 

- preventivně předcházet kázeňským problémům – vytipování problémových dětí, 

společné působení, včas informovat rodiče, 

- trvale vytvářet podmínky pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami, 

- zaměřit se na prevenci rizikového chování,  

- zohledňovat vzdělávací potřeby dětí cizinců. 

 

Oblast materiálně technická 

- určovat priority ve vybavování v souladu s hospodárným, účelným čerpáním rozpočtu, 

zkvalitňovat vybavení tříd, 

- zajišťovat bezpečné prostředí pro vzdělávání a zdravý sociální, psychický i fyzický vývoj 

všech účastníků vzdělávání, 
- zajistit obnovu ICT vybavenosti, 

- získávání sponzorů na konkrétní akce školy, zvýšit podíl dalších osob na financování 

školy,  

- zaměřovat se na využívání nabízených možností, zejména EU fondů a projektů 

vyhlašovaných MŠMT. 

 

Oblast personální 

- podpora získání předepsané kvalifikace pro výkon zaměstnání pedagogů, 

- promyšleně a rovnoměrně delegovat jednotlivé úkoly na zaměstnance, podněcovat 

jejich rozvoj, 

- motivovat zaměstnance – průhledný a jasný systém vyplácení mimotarifních složek 

platu, 

- promyšleně vybírat případné nové pracovníky školy, 

- vypracovaný kontrolní systém ve všech oblastech činnosti školy, 

- v systému odměňování podporovat realizaci ŠVP, 

- další vzdělávání pedagogických pracovníků zaměřit na společné vzdělávání celého 

pedagogického týmu, dále se zaměřit na získávání oprávnění k výkonu 

specializovaných činností. 

 

Oblast ekonomická 

- získávat a zvyšovat kladný hospodářský výsledek školy z obecní dotace a využívat ho 

pro rozvojové programy školy nebo pro fond odměn pracovníků školy, 

- spolupracovat s obcí při financování oprav budovy a zařízení školy, 

 

Oblast informačních systémů a kontaktů s veřejností 

- spolupráce s okolními školami, výměna zkušeností pedagogů, společné akce, 

- zajistit kvalitní a pestrou informovanost o vzdělávací nabídce školy, výšit počet 

příspěvků školy do obecního tisku (práce žáků, články pedagogů) 



- prezentace školy, vytváření image, 

- stálá obnova a aktualizace internetových stránek školy, 

- vysoká věcná i formální úroveň výstupů ze školy (výroční zprávy, info v tisku, na 

internetu), 

- vytváření pozitivního obrazu o škole – prezentace školy, propagace v médiích, akce pro 

pedagogy, akce pro širokou veřejnost. 

 

11. Další záměry školy, zhodnocení, závěr 

 

Ve školním roce 2022/2023 jsme přijali při zápisu 19 žáků do prvního ročníku, což znamená 

69 žáků pro školní rok 2023/2024. Abychom zachovali rozdělení do 4 tříd a výuku hlavních 

předmětů v pěti třídách, požádali jsme opět zastupitelstvo obce o financování úvazku učitele. 

Obec nám bude dotovat 0,2 úvazku i v příštím školním roce. Snažíme se zajistit výuku žákům 

pro hlavní předměty samostatně a spojujeme hlavně výchovy. Obecnímu úřadu a zastupitelům 

děkujeme. 

 

Protože očekáváme početnou první třídu a zájem o školní družinu je obrovský, podpořilo obecní 

zastupitelstvo finančně vytvoření dalšího oddělení v hasičské klubovně na školní rok 

2023/2024. Děkujeme obecnímu zastupitelstvu, protože jinak by se nedostalo ani na žáky druhé 

třídy.  

 

Testování pátých ročníků – Opět jsme se účastnili celorepublikového testování pátých tříd. 

V oboru čtenářská gramotnost jsme dosáhli na republikový průměr a v oboru dovednosti 

usnadňující učení jsme dokonce o 6 procent republikový průměr překonali. 

 

Gymnázia – Letos se připravovali dva žáci na přijímací zkoušky na gymnázium a oba dva uspěli 

a byli přijati. Jeden půjde na Gymnázium Turnov a druhý na Gymnázium Semily. V českém 

jazyce naši uchazeči překonali republikový průměr o 10 procent a v matematice o 8,1 procenta. 

 

Spolupráce s okolními školami 

Úzce spolupracujeme s MŠ Koberovy, odkud k nám proudí většina žáků. Účastníme se 

společných akcí (promítání, plavecký výcvik), zveme předškolní děti do školy na ukázky čtení 

a výuky, nebo pořádáme pro děti pohádkový les. Spolupracujeme také s navazujícími školami, 

aby žáci měli snadnější přestup z páté třídy. Pravidelně se zúčastňujeme akcí okolních škol, 

vyměňujeme si názory a pomáháme při pořádání akcí. Účastnili různých sportovních soutěží 

na Malé Skále nebo v Železném Brodě. Někteří žáci také docházeli na astronomické pozorování 

na Malou Skálu.  

 

Akce školy 

Daří se nám do výuky zařadit velice pestrou nabídku kurzů a akcí pro žáky. Podařilo se nám 

rozšířit výuku plavání. Jezdíme na ekologické kurzy v přírodě, dopravní hřiště nebo rafty či 

bruslení. Škola zajištuje kulturní vystoupení při rozsvícení vánočního stromečku, vítání 

občánků nebo oslav obce. Škola také organizuje vlastní akce jako spaní ve škole, dýňování či 

výlety po Čechách. Pravidelně spolupracujeme s muzei, knihovnami, kiny či policií a účastníme 

se různých sportovních soutěží. Spolupracujeme také s místními firmami a snažíme se, aby je 

naši žáci mohli formou exkurze navštívit.  

 

12. Údaje o výsledcích kontrol 

 



9. 3. 2023 byl proveden každoroční obecní audit o veřejnosprávní kontrole. Závěr: Účetnictví 

organizace v roce 2022 bylo vedeno přehledně, průkazným způsobem a v zásadě správně. 

Organizace hospodaří v souladu se schváleným rozpočtem, náklady se jeví jako hospodárné a 

účelné.  

 

13. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Neinvestiční náklady MŠMT v roce 2022 

 

Platy Soc. a zdrav. pojištění FKSP ONIV 

4 090 614 Kč 1 382 627 Kč 81 692 Kč 96660 Kč 

 

Neinvestiční náklady obce na mzdy v roce 2022: 334164 Kč 

 

Výsledek inventarizace k 31. 12. 2022 

 

DDNM (Drobný dlouhodobý nehmotný majetek) 21 780,00 Kč 

DHM (Dlouhodobý hmotný majetek nad 40 000 Kč) 179014,00 Kč 

DDHH (Drobný dlouhodobý hmotný majetek od 3 000 Kč do 39999 

Kč) 

1 939 215,19 Kč 

ODHM (Operativní drobný dlouhodobý hmotný majetek od 1 000 Kč 

do 2999 Kč) 

405302,80 Kč 

Celkem 2 545 311, 99 Kč 

 

 

Stav běžného účtu k 31. 12. 2022 – 744 036,40 Kč 

Stav pokladny k 31. 12. 2022 – 4497 Kč 

Náklady v roce 2022 – 6 948 756,81 Kč 

Výnosy v roce 2022 – 7 045 825,34 Kč 

Výsledek hospodaření za rok 2022: + 97 068,53 Kč 

Stav fondu FKSP k 1. 1. 2023 – 38544,32 Kč 

 

14. Závěr 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 byla projednána na pedagogické radě 

1. 9. 2023. 

28. 8. 2023 byla tato zpráva schválena školskou radou. 

 

 

5. 9. 2023 

Mgr. Petr Flégr 

ředitel školy  


